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Na krótko niebo błysnęło słonkiem.
I znowu się skryło w mgły.

Kazimierz Gliński
ps. Kazimierz Poroh (1850-1920)

„Przedwiośnie”
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Formalnie trwa jeszcze kalendarzowa zima, ale już od 20 marca 
zapanuje kalendarzowa wiosna. Obecnie żyjemy więc w kapryśnym 
okresie przełomu pór roku. Warunki pogodowe w znacznym stop-
niu determinują także możliwości przygotowania różnorodnych 
imprez, co znajduje swoje odzwierciedlenie w niniejszym programie. 
Rozszerzając nieco te programowe propozycje warto na wstępie 
słów kilka poświęcić temu co się działo przed laty w Świnoujściu, 
w analogicznym okresie. Wzbogaci to wiedzę o wyspiarskiej małej 
ojczyźnie w której żyjemy. Z historycznego punktu widzenia warto 
zatem przypomnieć choć kilka interesujących wydarzeń sprzed lat, 
które o tej właśnie porze roku miały miejsce, odciskając wyraźny 
ślad w dziejach Świnoujścia. 

W przełomowym czasie kiedy to w okresie powojennym umac-
niała się polska administracja na tzw. Ziemiach Zachodnich w dniu 
4 kwietnia 1946 r. na Wybrzeżu Władysława IV w Świnoujściu wita-
no załogi pierwszych polskich okrętów wojennych . Były to niewiel-
kie przedwojenne jeszcze jednostki bojowe nazywane „ptaszkami”. 
Na pokładzie „Żurawia” przybył wtedy kmdr Włodzimierz Steyer 
nowo mianowany dowódca Szczecińskiego Okręgu Nadmorskie-
go. Komandor zajmował się organizowaniem na wyspach nowej 
struktury wojskowej, co było trudnym zadaniem w mieście, w dużej 
mierze kontrolowanym przez Rosjan. Przybycie polskich jednostek 
do Świnoujścia dawało mieszkańcom nadzieję na poprawę bezpie-
czeństwa w mieście i na pewną stabilizację codziennego życia. 

 Dzień 17 kwietnia 1957 r. to istotna historyczna data dla zawi-
łych losów wyspiarskiego sportu. Wtedy właśnie został założony 
w Świnoujściu Wojskowy Klub Sportowy „Flota” . Jego pierwszym 
prezesem był Marian Mamorski. Po rozwiązaniu tego pierwszego 
WKS „Flota”, w 1968 r na jego bazie powstał Międzyzakładowy 
Klub Sportowy „Flota”. Ten z kolei w 1986 r przekształcił się w Miej-
ski Klub Sportowy „Flot”, który wycofano z rozgrywek w 2015 r. Na 
nowo „Flota” już pod nazwą Morski Klub Sportowy „Flota” została 
zarejestrowana 20 czerwca 2015 r.

W dniu 26 marca 1958 r. rozpoczęto pierwsze prace nad całko-
witym przejęciem dzielnicy nadmorskiej oraz plaży w Świnoujściu 

Czas przełomu 
zimowo-wiosennego

Krzysztof nowak
Kronikarz miejski

w ramach tzw. akcji „P” (czyli przemieszczania jednostek radzie-
ckich w Świnoujściu) . W pierwszej fazie trwały one do 31 sierpnia 
1958 r. W miarę intensywne przejmowanie dzielnicy nadmorskiej 
od Rosjan trwało od 12 do 29 sierpnia 1960 r. Spośród 133 budyn-
ków wczasowych 25 przekazano (od 09.1958 do 1960 r.) Central-
nemu Zarządowi Uzdrowisk , natomiast 86 wydzierżawiono (a do 
1970 r przekazano) różnym przedsiębiorstwom.

W kwietniu 1962 r. powstała w Świnoujściu największa na wy-
spach Spółdzielnia Mieszkaniowa „Słowianin”. A w 14 miesięcy 
później (czerwiec 1963 r.)wybudowano w Świnoujściu pierwszy 
blok spółdzielczy. 

O niezmiennych egzystencjonalnych problemach Świnoujścia 
świadczy coś co wydarzyło się w dniu 11 kwietnia 1963 r. Wówczas 
to Miejska Rada Narodowa (MRN) w Świnoujściu odbyła ważną 
sesję na temat perspektywicznych planów rozwoju naszego mia-
sta i portu. Plany perspektywicznego rozwoju Świnoujścia do roku 
1980 przedstawił inżynier Romuald Cerebież-Tarabicki. Uchwała 
w sprawie projektu planu rozwoju miasta Świnoujście w latach 
1966-1980 zatwierdziła przedstawione koncepcje. Dotyczyły one 
pełnej odbudowy i rozbudowy lewobrzeża miasta , uzbrojenia tere-
nu na prawobrzeżu i jego zabudowa oraz budowy tunelu przez ka-
nał i grobli przez Zalew Szczeciński. Upoważniono Prezydium MRN 
by wystąpiło też do Ministerstwa Żeglugi o przyśpieszenie decyzji 
określających funkcje i kierunek rozwoju świnoujskiego portu. Te 
dwie ostatnie sprawy pozostają w kategorii nadal nierozwiązanych.

W kwietniu 1964 r. przywrócono w Świnoujściu połączenie 
promowe do Skandynawii. Najważniejszym, długo oczekiwanym 
wydarzeniem był przyjazd pierwszej grupy turystów skandynaw-
skich, głównie Szwedów. W dniu 2 kwietnia przed godziną 20.00 
na pokładzie promu „Jens Kofoed” przypłynęło do Świnoujścia 
243 pasażerów ze Skandynawii. Hucznie ich powitano sztuczny-
mi ogniami, iluminacjami i hymnami szwedzkim, duńskim i polskim. 
Odpływając prom zabrał z powrotem 179 uczestników rejsu do 
Świnoujścia oraz grupę młodzieży szwedzkiej i kanadyjskiej wra-
cającej z wczasów w Zakopanem. W ładowniach przewieziono też 
pierwszą partię polskich towarów : 5 samochodów chłodni z jajkami 
i dziczyzną. Prom „Jens Kofoed” pływał do 26.11.1964 r. Później 
na tej trasie kursował prom „Visborg” dzierżawiony przez „Orbis” 
(w latach 1965-1966), od 20 .06. 1967 r. całorocznie pływał prom 

„Gryf” z PŻM, a od 03.09.1970 r. także prom PŻM „Skandynawia”. 

Ze zbiorów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świnoujściu (str. 2 i 3)
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spotKajmy się
wspólnie

w ŚwinoujŚCiu

Serdecznie zapraszam na szereg fascynujących wydarzeń 
kulturalnych i sportowych, które odbędą się na przełomie marca 
i kwietnia 2025 roku. Wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
Wyspiarz, Miejską Biblioteką Publiczną, Miejskim Domem 
Kultury oraz Muzeum Rybołówstwa Morskiego przygotowaliśmy 
wydarzenia pełne pasji, historii, wyjątkowych opowieści oraz 
sportowych emocji.

Szczególnej uwadze polecam wydarzenie organizowane 
w Muzeum Rybołówstwa Morskiego — spotkanie z Lechem 
Trawickim, który przybliży historię pierwszych podwodnych prac 
archeologicznych w Polsce, mających miejsce w czasach 20-lecia 
międzywojennego. Uczestnicy wydarzenia zostaną zaproszeni 
na fascynującą podróż po archeologii podwodnej, z pomocą 
dyrektora muzeum oraz wyjątkowego gościa.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pisarzy zapraszamy na 
spotkanie z Aleksandrą Boćkowską, autorką książek takich 
jak „Księżyc z Pewexu” oraz „To wszystko nie zrobi się samo”. 
Aleksandra Boćkowska, promująca swoją najnowszą książkę 

„Gdynia. Pierwsza w Polsce”, opowie o tym, jak pisać o historii miast, 
społeczności i miejscach, w tym także o Świnoujściu.

Zapraszamy także na jarmark wielkanocny, pełen rękodzieła, 
regionalnych smakołyków i wiosennej atmosfery. To doskonała 
okazja, aby poczuć klimat nadchodzących Świąt Wielkanocnych.

Niech te wydarzenia będą okazją do wspólnego świętowania, 
nauki, zabawy i inspirujących rozmów.

joanna agatowska
prezydent miasta

Świnoujście

Dzieje się
przez Cały roK!

Świnoujście to nie tylko malownicza plaża i wyjątkowy klimat, ale 
także miasto wielu wydarzeń. Przygotowaliśmy dla Państwa bogaty 
program spotkań, emocjonujących rywalizacji sportowych oraz 
atrakcji, które pozwolą odkryć historię i kulturę naszego miasta.

Dla miłośników literatury i historii w Galerii MS44 odbędzie się 
spotkanie autorskie z dr Piotrem Oleksym. Autor opowie o swojej 
najnowszej książce, a uczestnicy będą mieli okazję zadać pytania 
i zdobyć unikalne egzemplarze z autografem.

Świnoujście to również raj dla fanów sportu! 2 marca zapraszamy 
do Uznam Areny na wielki finał Młodzieżowej Ligi Koszykówki. 
To wyjątkowa okazja, by zobaczyć młodych sportowców w akcji 
i kibicować im w walce o najwyższe trofea.

Państwa uwadze polecam także Festiwal Dmuchańców, Koncert 
Wiosenny oraz organizowany po raz pierwszy w naszym mieście 
przemarsz z Palmami Wielkanocnymi.

Niezależnie od tego, czy interesuje Państwa historia, literatura 
czy sportowe emocje – w Świnoujściu każdy znajdzie coś dla siebie. 
Wydarzenia są otwarte dla wszystkich, a większość z nich jest 
bezpłatna. Do zobaczenia!

roman Kucierski
zastępca prezydenta
miasta Świnoujście
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Niedziela, 14.00, 15.00 i 16.00
Play Off – Świnoujska Basket Liga
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Niedziela, 17.15-19.30
Rekreacyjna Liga Siatkówki
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Wtorek, 18.00-19.30
Spotkanie autorskie z Aleksandrą Boćkowską
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolny

Skarb z muzealnego sejfu i opowieść 
„Pionierzy polskiej archeologii podwodnej”  
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Sobota, 18.00
Spotkanie autorskie z dr Piotrem Oleksym (na zdjęciu)
i jego nową książką pt. „Odłamki Gwiazd”
Galeria MS44, ul. Armii Krajowej 13
organizator: MDK Świnoujście, Galeria MS44
wstęp wolny

Środa, 18.00-19.00

Historia pierwszych podwodnych prac archeologicznych w Polsce 
sięga czasów 20-lecia międzywojennego. Dostęp Polski do Bałtyku 
był wówczas ograniczony, być może dlatego pierwsze badania tego 
typu miały miejsce w zbiornikach śródlądowych. W fascynującą 
podróż po archeologii podwodnej zabiorą uczestników tego wyda-
rzenia dyrektor muzeum i jego specjalny gość. Będą niespodzianki! 

Rozmowę poprowadzi kurator ms44 Andrzej Pawełczyk. Spotkanie 
organizowane jest w ramach cyklu „Archipelag Idei”.

Niedziela, 11.00, 12:00
Młodzieżowa Liga Koszykówki – FINAŁ
Uznam Arena - hala sportowa, ul. Grodzka 5
organizator: OSiR Wyspiarz

· godz. 11.00 mecz o III miejsce · godz. 12.00 Wielki Finał
Więcej informacji: www.swibas.pl

Sobota, 12.00-13.30
XII BABSKI BIEG
Promenada, ul. Żeromskiego 62
(obok budynku starej pływalni) 
organizator: OSiR Wyspiarz

XII edycja BABSKIEGO BIEGU – zapraszamy na bieg i marsz Nordic 
Walking. Dystans do pokonania to 3200 m. Start godz. 12.00. Po 
zakończonym biegu ok. godz. 13 odbędzie się Bieg w Szpilkach na 
dystansie 100 m. Zapisy elektroniczne do 05.03.2025 na stronie 
www.osir.swinoujscie.pl.

foto: Artur Kubasik

przedwiośnie w świnoujściu marzec 2025
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Sobota, 16.00
Koncert wiosenny „Niech żyje bal”
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: Miejski Dom Kultury
wstęp wolny

Koncert w wykonaniu zespołów UTW Świnoujście i uczniów 
Studium Instrumentalnego MDK pod kierunkiem Barbary Okoń.

Niedziela, 17.15-19.30
Rekreacyjna Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Sobota, 14.00-19.00
Wyjątkowe Święto Kobiet
Hotel Interferie Medical SPA, sala konferencyjna,
ul. Uzdrowiskowa 15 
organizator: Urząd Miasta Świnoujście 
wstęp wolny, szczegóły na plakacie

Niezwykłe spotkanie świnoujskich kobiet na imprezie porzygo-
towanej wyłącznie dla nich. W programie część targowa, panel 
dyskusyjny, konsultacje medyczno-kosmetyczne, warsztaty ma-
kijażowe, porady trenerów i dietetyków, zajęcia ruchowe i szereg 
innych zaskakujących atrakcji. 

Sobota, 18.00
Wystawa malarstwa Natalii Kleszczewskiej
Galeria MS44, ul. Armii Krajowej 13
organizator: Miejski Dom Kultury
wstęp wolny

Artystka pochodzi z Suwalszczyzny, jest absolwentką grafiki na 
Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach, gdzie otrzymała dyplom 
z wyróżnieniem. Główny dyplom zrealizowała w pracowni grafiki 
cyfrowej u prof.dr hab. Adama Romaaniuka i dr Marty Pogorzelec. 
Aneks z malarstwa zrealizowała z kolei w pracowni prof.dr hab. 
Jacka Rykały oraz dr hab. Aleksandra Kozera. Swoje działania 
artystyczne koncentruje na grafice, rysunku i malarstwie. Eksplo-
ruje różne przestrzenie polastyczne, przeplatając ze sobą techniki 
tradycyjne z cyfrowymi. W jej twórczości częstym punktem zacze-
pienia jest humanoidalna forma lub portret wewnętrzny, osadzo-
ny w pewnych melancholijnych próżniach, pustych scenach. Są to 
poszukiwania wygody w wybranym momencie rozterki lub bez 
kontekstu, w czasie bycia „pomiędzy”. 

Środa, 10.00-12.30
Targi Pracy 
Hotel Radisson Blu Resort przy Alei Baltic Park Molo 2
organizator: Powiatowy Urząd Pracy
wstęp wolny

Dodatkowo od godz. 12.00 bezpłatne spotkanie dotyczące najnow-
szych regulacji prawnych, w sprawie zatrudniania cudzoziemców. 

Środa, 10.30-12.00
„Świnoujście – duma Bałtyku”
– rozstrzygnięcie konkursu plastycznego
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Przedszkole Miejskie nr 3 „Pod Żaglami” 
oraz Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolny

Środa, 10.30-12.00
Środy w Muzeum. Wystawa w sejfie pt. „Zabytkowe 
aparaty fotograficzne”. Wstęp do historii fotografii 
– prezentacja Lech Trawicki
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Piątek, 12.00-18.00
 Adam Fleks – warsztaty litowe w mokrej ciemni 
fotograficznej. Wystawa pt. „Wieloświaty”
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Przedszkole Miejskie nr 3 „Pod Żaglami” zorganizowało konkurs pla-
styczny pt. „Świnoujście – duma Bałtyku” skierowany do dzieci (5-6 
lat), uczęszczających do wszystkich przedszkoli publicznych oraz 
oddziałów zerówkowych w Świnoujściu. Celem konkursu jest roz-
wijanie u dzieci kreatywności i zdolności plastycznych, poszerzanie 
wiedzy o Świnoujściu, jego walorach oraz kształtowanie poczucia 
tożsamości regionalnej i patriotyzmu lokalnego. Zwieńczeniem 
konkursu będzie wernisaż prac oraz występ artystyczny.

Udział w warsztatach po zakupie ulgowego biletu wstępu do 
Muzeum, w wysokości 16 zł. 

Sobota, 14.00-16.30
Świnoujska Basket Liga 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Finał Świnoujskiej Basket Ligi sezon 2024/2025
· godz. 14.00 mecz o III miejsce · godz. 15.00 mecz o I miejsce.

foto: Adam Fleks

przedwiośnie w świnoujściu marzec 2025
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Sobota, 10.00-14.00
Giełda kolekcjonerska, giełda książek
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo,
Koło Filatelistyczne w Świnoujściu
wstęp wolny

Piątek, 18.00-19.30
„Opowieści z Wysp” – Zofia i Stanisław Kuglinowie 
we wspomnieniach Bogumiły Kociołek
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolny

W kolejnej odsłonie cyklu „Opowieści z Wysp” Bogumiła Kociołek, 
malarka i wieloletni kurator Galerii ART opowie o niezwykłej i nie-
zmiernie istotnej dla historii naszego miasta parze – Zofii i Stani-
sławie Kuglinach. Artyści plastycy, społecznicy, pedagodzy, twórcy 
lokalnego życia kulturalnego, z pasją i misją wychowali niejedno 
pokolenie artystów i rzemieślników. Nadanie małżeństwu tytułu 
Honorowych Obywateli Miasta Świnoujście wraz z nazwą jednej 
ze świnoujskich ulic było jedynie formalnością. Jak mało kto na 
to zasłużyli.

Sobota, 10.00-18.00
Wiosenny Turniej Tenisa Stołowego
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Zawody w ramach Współzawodnictwa Sportowego Szkół
– Igrzyska Dzieci (roczniki 2012 i młodsze).

Sobota, 12.00-18.00
 Adam Fleks – warsztaty litowe w mokrej ciemni 
fotograficznej. Wystawa pt. „Wieloświaty”
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Sobota, 12.00 -18.00
Warsztaty architektoniczne z architektem 
Szymonem Rozwałką i studentami
Uniwersytetu Technicznego w Brnie
Galeria MS44, ul. Armii Krajowej 13
organizator: MDK Świnoujście, Galeria MS44

Udział w warsztatach po zakupie ulgowego biletu wstępu do 
Muzeum, w wysokości 16 zł. 

W programie: od godz. 10.00 turniej dzieci rocznik 2014 i młodsze/
młodsi (osobno), turniej młodzieży rocznik 2009 i młodsze/młodsi 
(osobno), od godz. 14.30 turniej OPEN; gra pojdyńcza kobiet i męż-
czyzn. Zgłoszenia do turnieju w dniu zawodów, 15 minut przed roz-
poczęciem losowania.

Sobota, 11.00
Piłka nożna dziewcząt i chłopców 
Boisko syntetyczne, ul. Matejki 17A 
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Niedziela, 9.00-14.00
Wiosenny Turniej Piłki Siatkowej dla młodzieży
Uznam Arena – hala sportowa, ul. Grodzka 5
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Niedziela, 12.00 -18.00
Warsztaty architektoniczne z architektem 
Szymonem Rozwałką i studentami
Uniwersytetu Technicznego w Brnie
Galeria MS44, ul. Armii Krajowej 13
organizator: MDK Świnoujście, Galeria MS44

foto: Adam Fleks

przedwiośnie w świnoujściu marzec 2025
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Niedziela, 11.00
Poranki teatralne: „Kryształowa Królowa Śniegu”
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: Agencja Artystyczna PRYM ART,
MDK Świnoujście
wstęp wolny

Muzyczna bajka w wykonaniu aktorów Agencji Artystycznej 
PRYM ART na podstawie baśni Hansa Christiana Andersena. 
Opowieść o chłopcu, którego serce zostało zamienione w sopel 
lodu. Kryształowa Królowa Śniegu i jej sługa Garbus w sprytny 
sposób wciągną Kaja do gry dobra i zła. Jego siostra Gerda, aby 
ratować brata będzie musiała zmierzyć się z trudnymi zadaniami, 
które przygotował dla niej Garbus.

Środa, 18.00
Spotkanie z Prezydent Miasta Świnoujście
Szkoła Podstawowa nr 6, budynek B, ul. Kościuszki 
organizator: Urząd Miasta Świnoujście

Niedziela, 17.15-19.30
Rekreacyjna Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Piątek, 10.00
„Konkurs Talentów”
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Świnoujściu
wstęp wolny

To kolejne spotkanie z cyklu „Miejska Agora 44 – porozmawiajmy 
o Świnoujściu”. Szczera, transparentna rozmowa, w której nie bę-
dzie tematów tabu. Chcemy, aby najważniejsze decyzje dotyczące 
miasta były podejmowane w dialogu z Mieszkańcami, właścicie-
lami Świnoujścia. Takie spotkania stają się nowym standardem 
w komunikacji pomiędzy samorządem a Mieszkańcami.

Poniedziałek, 17.00-18.30
„Strategia motyli”, Esther Vilar, Teatr Przy Stoliku
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolny

Ewa Sobiech i Magdalena Wrani-Stachowska, aktorki szczeciń-
skiego Teatru Współczesnego, w emocjonującym dialogu dwóch 
kobiet, których losy splatają się dzięki, a jakże, jednemu mężczyźnie.  
Bez scenografii, bez scenicznego ruchu, bez rekwizytów – idea Tea-
tru Przy Stoliku dowodzi, że niekiedy mniej znaczy więcej, a czasami 
wystarczy fascynująca, pełna napięcia historia, wsparta znakomitą 
interpretacją.

Piątek, 10.00-17.00
Jarmark Rękodzieła Artystycznego
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo
wstęp wolny

przedwiośnie w świnoujściu marzec 2025
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Piątek, 18.00-19.30
Nie upilnował jej nikt. Opowieść o Ginczance. 
Spotkanie autorskie z prof. dr hab. Izoldą Kiec
Miejska Biblioteka Publiczna
sala konferencyjna, ul Piłsudskiego 15
organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolny

Zuzanna Ginczanka, polska poetka żydowskiego pochodzenia, 
legenda przedwojennej warszawskiej cyganerii, przyjaciółka 
Gombrowicza i Tuwima, wybitna twórczyni, piękna kobieta... 
i postać tragiczna. Jej niesłusznie zapomnianą twórczość od 
lat przywołuje z pasją poznańska literaturoznawczyni, teatro-
lożka i kulturoznawczyni Izolda Kiec, przypominając również 
jak istotny w konstruowaniu ludzkiej biografii jest kontekst…  
Spotkanie będące formą uczczenia Międzynarodowego Dnia 
Poezji poprowadzi Michał Taciak.

Sobota, 9.00-14.00
Wiosenny Turniej Pokoleń w Piłce Siatkowej 
Uznam Arena – hala sportowa, ul. Grodzka 5
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny
Turniej siatkówki dla drużyn amatorskich.

Niedziela, 9.00-16.00
Świnoujście w wielkim formacie. Pokazy i warsztaty 
fotograficzne – technika mokrego kolodionu. 
Architektura. Prowadzący: Radosław Brzozowski
Plener. Zbiórka przed Muzeum 
Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1, 
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Sobota, 10.00-17.00
Świnoujście w wielkim formacie. Pokazy i warsztaty 
fotograficzne – technika mokrego kolodionu. 
Portret. Prowadzący: Radosław Brzozowski
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Pokaz pracy XIX-wiecznego fotografa z użyciem przenośnej ciemni 
do mokrego kolodionu.Wykonywanie portretów.Możliwość wyko-
nania ok. 30 portretów. Udział w warsztatach po zakupie ulgowego 
biletu wstępu do Muzeum, w wysokości 16 zł.

Sobota, 10.00-14.00
Jarmark Rękodzieła Artystycznego 
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo
wstęp wolny

Sobota, 12.00-15.00
Wykład dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: MDK Świnoujście
wstęp wolny
Wykład poprowadzi prof. dr hab. Joanna Pyłat

Pokaz pracy XIX-wiecznego fotografa z użyciem przenośnej ciemni 
do mokrego kolodionu.Wykonanie fotografii budynków charakte-
rystycznych dla Świnoujścia.

foto: Radosław Brzozowskifoto: Adrian Wykrota

foto: skan przedwojennej pocztówki
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Niedziela, 17.15-19.30
Rekreacyjna Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Sobota, 09.00-12.00
Dzień Otwarty Zajezdni Autobusowej 
Komunikacja Autobusowa sp. z o.o., ul. Karsiborska 33a
organizator: Komunikacja Autobusowa sp. z o.o. 
wstęp wolny

Piątek, 17.00
Lem na głos
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolny

Podobno mało czytamy, a już z pewnością mało czytamy na 
głos (i mowa tu nie tylko o czytaniu najmłodszym). Efektem 
tego może być zanikająca wrażliwość na urodę języka, jego 
melodyjność, rytmiczność, traci na tym również nasza dykcja… 
 Postanowiliśmy przywrócić tę piękną, choć całkiem zaniedbaną tra-
dycję cyklem „Na głos”, a jego pierwszym bohaterem będzie Stani-
sław Lem, którego 19 rocznicę śmierci obchodzimy dzień wcześniej. 
Idea jest prosta – spotykamy się w gronie entuzjastów pisarza, 
wybieramy sobie co ciekawsze, ulubione fragmenty jego prozy 
i czytamy – Na głos.

Piątek, 17.00
Wystawa „Historia Komunikacji Miejskiej
w Świnoujściu. XX-lecie Komunikacji
Autobusowej spółka z.o.o.”
pl. Wolności
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Zwiedzanie zajezdni świnoujskich autobusów, myjni i Stacji
Diagnostycznej Komunikacji Autobusowej sp. z o.o.

Środa, 11.00
Piłka Nożna dziewcząt i chłopców – Igrzyska Dzieci 
Boisko ul. Matejki 17A
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Środa, 18.00
Środy w Muzeum. Wystawa fotograficzna w sejfie 
Leszka Krutulskiego „Jazz”
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Piątek, 12.00-16.00
Warsztaty w ciemni fotograficznej.
Prowadzący: Leszek Krutulski.
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Udział w warsztatach po zakupie ulgowego biletu wstępu do 
Muzeum, w wysokości 16 zł. 

Wystawa planszowa z okazji XX-lecia miejskiego przedsiębiorstwa 
„Komunikacja Autobusowa sp. z o.o.”

Sobota, 11.00-19.00
Festiwal Dmuchańców
Uznam Arena – hala sportowa, ul. Grodzka 5
organizator: Gold Agency sp. z o.o. Bydgoszcz
impreza biletowana 

foto: Leszek Krotulski

Największa tego typu impreza w Polsce odbędzie się 29 i 30 marca 
2025 w Uznam Arenie, ul. Grodzka 5, Świnoujście. Czekać na Was 
będą: Dmuchane Zamki, Dmuchane Zjeżdżalnie, Dmuchane Place 
Zabaw, Tor Przeszkód, Strefa słodkości. Świetna zabawa gwaranto-
wana! Bilety obowiązują wyłącznie dzieci. Opiekunowie wchodzą 
bezpłatnie, ale nie korzystają z dmuchańców.
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Sobota, 10.00-14.00
Giełda kolekcjonerska, giełda książek
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo,
Koło Filatelistyczne w Świnoujściu
wstęp wolny

Środa, 10.00
ARA – Mały Konkurs Recytatorski 
– 70. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
Miejski Dom Kultury, sala kameralna, p. II sala 315 
organizator: Miejski Dom Kultury

Środa, 17.00-18.30
Pudełko z zapałkami, czyli baśniowy wieczór
z Andersenem
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolny

Biblioteka Miejska w Świnoujściu zaprasza dzieci (oraz rodziców!) 
do zanurzenia się wszystkimi zmysłami, w baśniowym świecie 
Hansa Christiana Andersena. Wydarzenie poprowadzą pracow-
nicy biblioteki, a dekoracje sali będą odnosiły się do dziewiętnasto-
wiecznego klimatu. „Pudełko z zapałkami, czyli baśniowy wieczór 
z Andersenem” obejmować będzie następujące atrakcje: 

 » czytanie bajki (napisanej specjalnie na tę okazję!), nawiązującej 
tematycznie do autora oraz postaci z Jego historii

 » rozmowa z dziećmi na temat wartości zawartych w utworach 
Andersena

 » konkursy z nagrodami (plastyczny, zgadywanki). Na koniec dzieci 
otrzymają baloniki i dyplomy.

Niedziela, 10.00-18.00
Festiwal Dmuchańców
Uznam Arena – hala sportowa, ul. Grodzka 5
organizator: Gold Agency sp. z o.o. Bydgoszcz
impreza biletowana 

Sobota, 12.00-16.00
Warsztaty w ciemni fotograficznej.
Prowadzący: Leszek Krutulski.
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Sobota, 12.00-16.00
Festyn Rodzinny 
pl. Mickiewicza 
organizator: Komunikacja Autobusowa sp. z o.o.
wstęp wolny

Środa, 11.00-13.00
Drużynowe Biegi Przełajowe 
Stadion Miejski, ul. Matejki 22
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Udział w warsztatach po zakupie ulgowego biletu wstępu do 
Muzeum, w wysokości 16 zł. 

Atrakcje dla całej rodziny (m.in. symulatory, stare pojazdy, konkursy). 

Sobota, 18.00
Koncert zespołu „TABU” (reggae)
Amfiteatr MDK, ul. Chopina 30
organizator: Komunikacja Autobusowa sp. z o.o. / MDK
wstęp wolny

Polski zespół muzyczny z Wodzislawia Śląskiego grający reggae. 
Powstał w 2003 r. Wydali pięć oficjalnych płyt. Twórcy festiwalu 
reggae „Najcieplejszego Miejsca na Ziemi” w Gorzycach, później 
w Wodzisławiu Śląskim. 

Niedziela, 09.00-14.00
Pchli Targ
Zielony Rynek „Pod Zegarem” , ul. Kołłątaja 4A
organizator: Urząd Miasta Świnoujście 
wstęp wolny

Ogólnodostępny bazar na którym można sprzedawać, nabywać 
albo wymieniać różne towary oraz produkty, głównie używane lub 
sprzedawane po niskich cenach. 

Niedziela, 17.15-19.30
Rekreacyjna Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Środa, 18.00-19.00
BiegamBoLubię 
Stadion Miejski, ul. Matejki 22
organizator: Fundacja Wychowanie przez Sport,
OSiR Wyspiarz, wstęp wolny

Zawody w ramach Wsółzawodnictwa Sportowego Szkół – Igrzyska 
Dzieci, Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Licealiada .

BiegamBoLubię to już 13 lat tradycji, do tego rozpoznawalna 
sportowa marka, którą napędzają biegacze amatorzy. Co tydzień 
od marca do 11 listopada na bieżniach całego kraju odbywają 
się bezpłatne zajęcia, na których zgłębiane są tajniki zdrowego, 
bezpiecznego i efektywnego treningu pod okiem profesjonalnych 
instruktorów i trenerów.

przedwiośnie w świnoujściu kwiecień 2025
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Piątek, 17.00
„Siła Dojrzałości” – koncert
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: MDK Świnoujście
wstęp wolny

Poniedziałek
Jarmark Wielkanocny
pl. Wolności
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
według odrębnego programu

Niedziela, 11:00
Poranki teatralne: „Strachy na Lachy”
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: MDK Świnoujście
wstęp wolny

Historia w wykonaniu Teatru Rozrywki Trójkąt Zielona oparta na 
tradycyjnych legendach polskich, pełych dziwów i stworów, zbójów 
i białych dam. W zabawny sposób porusza tematykę lęku i pomaga 
oswoić się ze strachem pokazując, że strach ma tylko wielkie oczy, 
a odwaga w nas drzemie i trzeba ją tylko zbudzić.

Sobota, 18.00
Paul Scraton i jego książka pt. „Duchy Bałtyku.
Podróże wzdłuż niemieckiego wybrzeża.”
Galeria MS44, ul. Armii Krajowej 13
organizator: MDK Świnoujście
wstęp wolny

Piątek, 18.00
Wystawa grafiki studentów
Akademii Sztuki w Szczecinie
Galeria ART, ul. Wojsla Polskiego 1/1
organizator: MDK Świnoujście
wstęp wolny

Sobota, 10.00-14.00
Giełda kolekcjonerska, giełda książek
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo,
Koło Filatelistyczne w Świnoujściu
wstęp wolny

Wykonawcami koncertu sa członkowie Alternatywnej Sceny 
Seniorów Świnoujście.

Sobota, 12.00 
Wykład dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: MDK Świnoujście
wstęp wolny

Wykład poprowadzi – Maciej Napiórkowski – dziennikarz i poeta.

Sobota, 12.00 
Wielkanocny Kiermasz Charytatywny – Dzień Śledzia
Bistro Amigo, ul. Słowackiego 2
organizator: Fundacja Wiatr w Żagle,
Bistro Amogo Justyna Lisiak
wstęp wolny

Rozmowę poprowadzi dr Piotr Oleksy - spotkanie organizowane 
jest w ramach cyklu „Archipelag Idei”.

Niedziela, 17.15-19.30
Rekreacyjna Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Wtorek
Jarmark Wielkanocny
pl. Wolności
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
według odrębnego programu

Środa
Jarmark Wielkanocny
pl. Wolności
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
według odrębnego programu

Środa, 18.00-19.00
BiegamBoLubię 
Stadion Miejski,ul. Matejki 22
organizator: Fundacja Wychowanie przez Sport,
OSiR Wyspiarz
wstęp wolny
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Piątek, 9.00, 11.00
Spektakle edukacyjne dla dzieci.
Hollywood i Oscary. Wynalazki.
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: BOOKING OOO / MDK Świnoujście
wstęp wolny

To będzie wyjątkowe spotkanie, a i okazja nie byle jaka – Dzień Radia. 
Nie było to proste, minęło w końcu ponad ćwierć wieku od inaugu-
racyjnego programu świnoujskiej rozgłości Radio 44, ale udało się 
zebrać część jej dziennikarzy, którzy w latach 1996-2001 tworzyli 
to jakże popularne radio. Niektórzy przybędą z daleka, inni z całkiem 
bliska, ale ważne jest to, że będziemy znów mogli ich usłyszeć razem 
i co niezwykłe także zobaczyć!

Czwartek
Jarmark Wielkanocny
pl. Wolności
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
według odrębnego programu

Czwartek, 16.00-18.00
Czwartek Lekkoatletyczny
Stadion Miejski, ul. Matejki 22
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Ruszamy z rundą wiosenną VII edycji „Świnoujskich Czwartków 
Lekkoatletycznych”. Zawody sportowe dla dzieci w wieku 11-13 
lat. Na każdych zawodach odbędą się następujące konkurencje: 
dziewczęta: bieg na 60 m, 300 m, 600 m, skok w dal, skok wzwyż, 
rzut piłeczką palantową; chłopcy: bieg na 60 m, 300 m, 1000 m, skok 
w dal, skok wzwyż, rzut piłeczką palantową. Więcej informacji na 
stronie: www.osir.swinoujscie.pl/czwartki-lekkoatletyczne

Sobota, 8.00-20.00
Festiwal Kwiatów 
Uznam Arena - hala sportowa, ul. Grodzka 5
organizator: roslinnymarket.pl

Sobota, 10.00-14.00
Wielkanocny Jarmark Rękodzieła 
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo
wstęp wolny

Środa, 18.00
Środy w Muzeum. Wystawa w sejfie
pt. „Zabytkowy sprzęt nurkowy z kolekcji
Mirosława Murczkiewicza”
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Piątek
Jarmark Wielkanocny
pl. Wolności
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
według odrębnego programu

Piątek, 18.00-19.30
Głosy Radia 44 znowu razem
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolny

Więcej informacji na stronie: www.roslinnymarket.pl
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Niedziela, 12.00-15.00
Warsztaty dla dzieci i młodzieży „Nurek z kartonu”
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

Udział w warsztatach po zakupie ulgowego biletu wstępu do 
Muzeum, w wysokości 16 zł. 

Sobota
Jarmark Wielkanocny
pl. Wolności
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
według odrębnego programu

Sobota, 18.00
Wystawa malarstwa – „Młody Feminizm”
Galeria MS44, ul. Armii Krajowej 13
organizator: MDK Świnoujście, Galeria MS44
Katedra Malarstwa Akademii Sztuki Szczecin
wstęp wolny

Ogólnodostępny bazar na którym można sprzedawać, nabywać 
lub wymienić różne towary oraz produkty, głównie używane lub 
sprzedawane po niższych cenach.

Sobota, 10.00 - 13.00
Dzień otwarty w PEC-u
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, ul. Daszyńskiego 2
organizator: PEC Świnoujście

Niedziela, 12.15
Pochód z Palmami Wielkanocnymi
oraz rozstrzygnięcie szkolnego konkursu
na Palmę Wielkanocną
pl. Wolności
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
wstęp wolny

Niedziela, 13.00 - 14.00
Koncert Wielkanocny w wykonaniu:
Miejskiego Chóru Logos oraz Zespołu Pieśni i Tańca 
„Szczecinianie”. W programie także plastyczne 
animacje dla dzieci
pl. Wolności
organizator: MDK Świnoujście
wstęp wolny

Koncert będzie nawiązywał do polskich tradycji i folkloru związa-
nego nie tylko z czasem Wielkanocy. Zespół Pieśni i Tańca „Szcze-
cinianie” jest Reprezentacyjnym Zespołem Pomorza Zachodniego, 
Honorowym Ambasadorem Szczecina i wizytówką polskiej kultury 
w kraju i za granicą.

Niezwykła okazja do zwiedzenia infrastruktury technicznej miej-
skiej spółki, która ogrzewa nasze nieszkania i dostarcza nam ciepłą 
wodę. Będzie można obejrzeć olbrzymie kotły, sposób ich zasilania, 
zapoznać się ze skomplikowaną automatyką i stosowanymi roz-
wiązaniami technicznymi. Wejścia grupowe w godzinach 10.00, 
11.00 i 12.00

Niedziela, 09.00-14.00
Pchli Targ
Zielony Rynek „Pod Zegarem”, ul. Kołłątaja 4A
organizator: Urząd Miasta Świnoujście 
wstęp wolny

Niedziela
Jarmark Wielkanocny
pl. Wolności
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
według odrębnego programu

Niedziela, 10.00-14.00
Wielkanocny Jarmark Rękodzieła 
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo
wstęp wolny

Niedziela, 10.00-18.00
Festiwal Kwiatów 
Uznam Arena - hala sportowa, ul. Grodzka 5
organizator: roslinnymarket.pl

Więcej informacji na stronie: www.roslinnymarket.pl

Pochód z Palmami Wielkanocnymi ulicami miasta, z kościoła 
pw. NMP Gwiazdy Morza na plac Wolności. Na placu rozstrzygnięcie 
miejskiego konkursu dla szkół na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną.

przedwiośnie w świnoujściu kwiecień 2025
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Środa, 18.00
Środy w Muzeum. „Okręty wiceadmirała Kazimierza 
Porębskiego” – prezentacja Lech Trawicki 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego, pl. Rybaka 1
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego
wstęp wolny

To kolejne spotkanie z cyklu „Miejska Agora 44 – porozmawiajmy 
o Świnoujściu”. Szczera, transparentna rozmowa, w której nie bę-
dzie tematów tabu. Chcemy, aby najważniejsze decyzje dotyczące 
miasta były podejmowane w dialogu z Mieszkańcami, właścicie-
lami Świnoujścia. Takie spotkania stają się nowym standardem 
w komunikacji pomiędzy samorządem a Mieszkańcami.

Niedziela, 17.15-19.30
Rekreacyjna Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Czwartek, 18.00-19.30
Spotkanie autorskie z Markiem Stelarem
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
wstęp wolnyŚroda, 18.00

Spotkanie z Prezydent Miasta Świnoujście
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Piłsudskiego 15
organizator: Urząd Miasta Świnoujście 
wstęp wolny

Piątek
Dzień Zabytków
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
wstęp wolny, szczegóły na plakacie

Poniedziałek, 10.00-14.00
Wielkanocny Jarmark Rękodzieła 
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo
wstęp wolny

Środa, 18.00-19.00
BiegamBoLubię 
Stadion Miejski,ul. Matejki 22
organizator: Fundacja Wychowanie przez Sport,
OSiR Wyspiarz 
wstęp wolny

Wiceadmirał Kazimierz Porębski to polski wojskowy, morski oficer 
pokładowy okrętów nawodnych. Dowódca Marynarki Wojennej 
w latach 1919-1925. Wcześniej służąc w Imperatorskiej Marynar-
ce Wojennej Rosji był w stopniu kontradmirała dowódcą dwóch 
pancerników i brygady krążowników. Brał udział w wojnie rosyjsko 

-japońskiej, I wojnie światowej i wojnie polsko-bolszewickiej. 

Środa
Światowy Dzień Ziemi 
organizator: Urząd Miasta Świnoujście
wstęp wolny, szczegóły na plakacie

Środa, 18.00-19.00
BiegamBoLubię 
Stadion Miejski,ul. Matejki 22
organizator: Fundacja Wychowanie przez Sport,
OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Nie ma właściwie dnia, żeby ktoś nie przyszedł do naszej biblio-
teki „po Stelara”. To bezsprzecznie jeden z ulubieńców świnouj-
skich czytelników. Nic dziwnego. Jego kryminały to znakomite, 
intrygujące fabuły, a do tego dzieją się całkiem niedaleko. Kto wie, 
może kiedyś jego bohaterowie zawitają na dłużej do Świnoujścia?  
Już wkrótce będziemy mieli okazję zapytać autora o to osobiście.

Czwartek, 16.00-18.00
Czwartek Lekkoatletyczny
Stadion Miejski, ul. Matejki 22
organizator: OSiR Wyspiarz
wstęp wolny

Szczegóły na: www.osir.swinoujscie.pl/czwartki-lekkoatletyczne

Sobota, 10.00-14.00
Giełda kolekcjonerska, giełda książek
Pasaż Rondo, pl. Wolności 6
organizator: Handlowcy z Pasażu Rondo,
Koło Filatelistyczne w Świnoujściu
wstęp wolny

Ogólnodostępny bazar na którym można sprzedawać, nabywać lub 
wymienić różne towary oraz produkty, głównie używane lub sprze-
dawane po niższych cenach.

Niedziela, 09.00-14.00
Pchli Targ
Zielony Rynek „Pod Zegarem”, ul. Kołłątaja 4A
organizator: Urząd Miasta Świnoujście 
wstęp wolny

Niedziela, 17.15-19.30
Rekreacyjna Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
organizator: OSiR Wyspiarz, wstęp wolny

Na Wielkanocnym Jarmarku Rękodzieła będzie można zobaczyć 
i zakupić unikalne wyroby lokalnych artystów oraz rzemieślników. 
To doskonała okazja, by znaleźć coś wyjątkowego dla siebie lub bli-
skich, a jednocześnie wesprzeć twórczość lokalnych rękodzielni-
ków. Serdecznie zapraszamy!

przedwiośnie w świnoujściu kwiecień 2025



28 29

27.0425.04

28.04

30.04

Niedziela, 19.00
„My Baby, czyli rodzinny biznes”
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Mateji 11
organizator: MDK Świnoujśćie
impreza biletowana, bilety: 70 zł
z Kartą Wyspiarza lub Kartą Seniora: 56 zł

Sceniczne występy Piotra Bałtroczyka to popis inteligentnego 
humoru, autoironii, pełne brawurowych anegdot gwarantujących 
świetną zabawę i wywołujących niepohamowany śmiech. 

Piątek, 19.00
Stand-up Piotra Bałtroczyka 
Miejski Dom Kultury, sala teatralna, ul. Matejki 11
organizator: Agencja Artystyczna Start Cezary Sadowski,
MDK w Świnoujściu
impreza biletowana

Szalona, błyskotliwa komedia o ludzkich pragnieniach i namięt-
nościach. Trzeba mieć zasady, prawda? Prawda! Chyba, że ktoś 
w zamian zaproponuje posadę prezesa zarządu dochodowej firmy... 
Przed takim dylematem staje 40-letni Adam. Jaką decyzję podej-
mie? Jedno jest pewne – po drodze nie zabraknie niespodzianek, 
które rozbawią do łez. Adam i Zosia są szczęśliwym małżeństwem 
przed czterdziestką, które wspólnie postanowiło nie mieć dzieci. 
Jednak potomstwo może być jedynym sposobem, aby Adam przejął 
od swojej matki rodzinny biznes. A zegar biologiczny tyka... Spektakl 
w wykonaniu Ewy Gawryluk, Katarzyny Andukowicz, Jarosława 
Boberka, Michała Koterskiego i Michała Mikołajczyka.

Poniedziałek, 17.00
Wystawa „Wiceadmirał Kazimierz Porębski 
– patron 8 Flotylli Obrony Wybrzeża”
pl. Wolności
organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego, 8. FOW
wstęp wolny

Wiceadmirał Kazimierz Porębski to polski wojskowy, morski oficer 
pokładowy okrętów nawodnych. Dowódca Marynarki Wojennej 
w latach 1919-1925. Wcześniej służąc w Imperatorskiej Marynar-
ce Wojennej Rosji był w stopniu kontradmirała dowódcą dwóch 
pancerników i brygady krążowników. Brał udział w wojnie rosyjsko 

-japońskiej, I wojnie światowej i wojnie polsko-bolszewickiej.

Środa, 18.00-19.00
BiegamBoLubię 
Stadion Miejski,ul. Matejki 22
organizator: Fundacja Wychowanie przez Sport,
OSiR Wyspiarz, wstęp wolny

przedwiośnie w świnoujściu kwiecień 2025
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MUZEUM RyBOŁóWSTWA MORSKIEGO 1805
– dawny ratusz miejski 
Plac Rybaka 1
tel.: +48 91 321 24 26 
godziny otwarcia:
wtorek - sobota: 09:00 - 17:00, niedziela: 10:00 - 15:00
ceny biletów: bilet normalny - 19,00 zł, bilet ulgowy - 16,00 zł 

WIEżA WIDOKOWA 1904
– po byłym kościele protestanckim Marcina Lutra,
ul. Paderewskiego 7
tel.: +48 601 540 129, +48 609 167 070
godziny otwarcia:
styczeń, luty: codziennie w godz. 10:00 - 18:00
ceny biletów: bilet normalny - 15 zł, bilet ulgowy - 10 zł 

FORT ANIOŁA 1854-1858 
ul. Jachtowa 158
tel.: +48 601 767 171
godziny otwarcia:
styczeń, luty: od wtorku do niedzieli, od 10:00 do 16:00
ceny biletów: bilet normalny - 28 zł, bilet ulgowy - 20 zł 

FORT ZACHODNI – MUZEUM HISTORII TWIERDZy 
ul. Jachtowa 1
tel.: +48 508 738 118, +48 603 597 645
godziny otwarcia:
styczeń, luty: codziennie w godz. 10:00 - 16:00 
ceny biletów: bilet normalny - 28 zł, bilet ulgowy - 25 zł

FORT GERHARDA – MUZEUM OBRONy WyBRZEżA 
ul. Ku Morzu 5
tel.: +48 510 898 449, +48 503 741 307, 
godziny otwarcia:
luty: środa, piątek, sobota i niedziela, od 10:45 do 14:15
zwiedzanie możliwe tylko w ramach rejsu statkiem linii Adler z portu 
w centrum Świnoujścia na wyspie Uznam.
ceny biletów pakietowych:
(rejs w dwie strony, zwiedzanie Latarni Morskiej i Fortu Gerharda) 
bilet normalny - 74 zł, bilet ulgowy - 48 zł 

LATARNIA MORSKA – Z 1857 ROKU
najwyższa nad Bałtykiem 
 ul. Ku Morzu 5a
tel.: +48 91 321 60 63, tel.: +48 516 520 379
godziny otwarcia:
luty: środa, piątek, sobota i niedziela, od 10:45 do 14:15
Zwiedzanie możliwe tylko w ramach rejsu statkiem linii Adler 
z portu w centrum Świnoujścia na wyspie Uznam.
ceny biletów pakietowych:
(rejs w dwie strony, zwiedzanie Latarni Morskiej i Fortu Gerharda)
bilet normalny - 74 zł, bilet ulgowy - 48 zł

PODZIEMNE MIASTO NA WySPIE WOLIN ( W ŚWINOUJŚCIU)
Bateria Wineta – Stanowiska Dowodzenia
dla dowództwa Wojska Polskiego 
ul. Wolińska 10 , Świnoujście/wyspa Wolin 
rezerwacja tel.: +48 789 072 244
godziny otwarcia:
styczeń, luty: środa, sobota i niedziela - 10:30 12:30, 
Dla grup zorganizowanych (powyżej 20 osób) zwiedzanie
jest możliwe codziennie. 
Zwiedzanie wyłącznie z przewodnikiem, który jest w cenie biletu.
*godziny otwarcia dla grup niemieckich:
środa, czwartek, sobota, niedziela - 13:15
ceny biletów: bilet normalny - 50 zł, bilet ulgowy - 40 zł 

WAżNE TELEFONy:
Informacja turystyczna: (91) 322 49 99
Straż miejska: (91) 321 99 40
Telefon alarmowy:
policja, straż, pomoc medyczna – numer 112

ŚwinoujŚCie – atraKCje,
galerie, muzea i przyroDa
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organizatorzy

Na okładce wykorzystano zdjęcia
ze strony Canva.com 

WYDAWCA, REDAKCJA 
Świnoujska Organizacja Turystyczna
Plac Słowiański 6/1 72-600 Świnoujście 
E-MAIL: sot.swinoujscie@wp.pl
STRONA WWW: www.sot.swinoujscie.pl

SKłAD: Aleksandra Sech
NAKłAD: 2500 sztuk

W folderze wykorzystano zdjęcia organizatorów wydarzeń.
Organizatorzy zastrzegają prawo do zmiany programu – zawsze 
aktualny kalendarz wydarzeń na stronie www.swinoujscie.pl 
Informator jest wydawnictwem bezpłatnym! 

miasto ŚwinoujŚcie

partnerzy




